令和４年３月２４日

保護者 様

松戸市立根木内小学校

校 長  石井 裕子

通学路の変更（緑コースの一部）についてのお知らせ

 春暖の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。また、日頃より本校の教育活動にご理解

とご協力を賜り厚く感謝申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、児童の安全面と防犯面を最優先に考慮の上、下記の通りとさせていただき

ます。保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 通学路変更開始日  令和４年４月５日（火）

※ 該当児童については、３月１４日（月）より先行実施しています。

２ 通学路変更ルート  緑コースの一部を青コースへ変更 （下図参照）

緑コース

（点線）

新しい青コース

（実線）

集団下校について
コース名 地        区 色 別

赤
コ
ー
ス

・ 小金原３丁目 方面

・ 公団 方面
赤

青
コ
ー
ス

・ 小金原１丁目（一部）方面

・ 小金原４丁目 方面

・ 久保平賀 方面

・ きよしが丘  方面

青

緑
コ
ー
ス

・ 小金原２丁目 方面

・ 小金原１丁目（一部）方面
緑

ピ
ン
ク

コ
ー
ス

・ 根木内 方面

ピ
ン
ク

オ
レ
ン
ジ

コ
ー
ス

・ 根木内 方面

・小金原２丁目 方面

オ
レ
ン
ジ

黄
色
コ
ー
ス

・ 学童保育所

黄

根木内小学校 学区地図

〇 自宅から早めに通学路指定のある道路に出ること。

〇 下の地図上の○印の地点が，担当者が下校時にコース別で

送っていく最終地点です。

・登下校は，いつも決まった通学路を歩かせるようご協力ください。

・危ないところを具体的に注意しながら，交通ルールを教えてください。

・下校中に友達の家や公園などに遊びに行かず，まっすぐ家に帰るようにご指導ください。